GRUPO FINANCIERO

>
aF B BANORTE

GRUPO FINANCIERO BANORTE, S.A.DE C.V.
ZARAGOZA No. 920 SUR MONTERREY N.L. C.P. 64000
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DE 2005
EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DE JUNIO DE 2005
(Cifras en millones de pesos)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES
INVERSIONES EN VALORES
Titulos para negociar

Titulos disponibles para la venta
Titulos conservados a vencimiento

OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS
Saldos deudores en operaciones de reporto

CARTERA DE CREDITO VIGENTE

Créditos comerciales

Créditos a entidades financieras

Créditos al consumo

Créditos a la vivienda

Créditos a entidades gubernamentales

Créditos al FOBAPROA o al IPAB

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE
CARTERA DE CREDITO VENCIDA

Créditos comerciales

Créditos al consumo

Créditos a la vivienda

TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA
TOTAL CARTERA DE CREDITO

(-) MENOS:

ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS
CREDITICIOS

CARTERA DE CREDITO (NETO)
PORTAFOLIO DE ACTIVOS CREDITICIOS
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)
BIENES ADJUDICADOS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES
IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)

OTROS ACTIVOS
Otros activos, cargos diferidos e intangibles

TOTAL ACTIVO

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS

CLIENTES CUENTAS CORRIENTES

Bancos de clientes
Liquidacion de operaciones de clientes

VALORES DE CLIENTES

Valores de clientes recibidos en custodia

OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES

Operaciones de reporto de clientes
Fideicomisos administrados

TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS

PASIVO Y CAPITAL

CAPTACION
Depésitos de exigibilidad inmediata $66,566
Depésitos a plazo

Publico en general $48,558

Mercado de dinero 7,885 56,443

$123,009

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

De exigibilidad inmediata $2,319
De corto plazo 9,095
De largo plazo 11,458

OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS
Saldos acreedores en operaciones de reporto $156

Operaciones con instrumentos financieros derivados 8

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
ISRy PTU por pagar $950

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar 9,465

OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION

CREDITOS DIFERIDOS

TOTAL PASIVO

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL CONTRIBUIDO
Capital social $5,667

Prima en venta de acciones 1,684

CAPITAL GANADO

Reservas de capital $1,641
Resultado de ejercicios anteriores 16,118
Exceso o insuficiencia en la actualizacion del capital contable (5,782)
Resultado por tenencia de activos no monetarios

Por valuacién de inversiones permanentes en acciones (3,945)
Resultado neto 3,142

INTERES MINORITARIO AL CAPITAL CONTABLE

TOTAL CAPITAL CONTABLE

TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE

CUENTAS DE ORDEN

$39,234
$6,334
243
12,337 18,914
93
$48,858
1,802
13,159
20,468
12,938
7,003
$104,228
$654
363
761
$1,778
106,006
2,855
103,151
1,778
7,638
409
5,610
2,080
317
1,430
$12

(182) ($170)

$111,363

$33,048
2,735 $35,783

$146,976

OPERACIONES POR CUENTA PROPIA

CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS

22,872

164

10,415

4,577

47

$161,084

$7,351

11,174

1,045

$19,570

Avales otorgados $59

Aperturas de crédito irrevocables 1,874

Bienes en fideicomiso o mandato 65,317

Bienes en custodia o en administracion 76,320

Montos comprometidos en operaciones con el FOBAPROA o el IPAB 923

Depositos de bienes 479

Valores de la sociedad entregados en custodia 268

Valores gubernamentales de la sociedad en custodia 1

Otras obligaciones contingentes 1,145

Operaciones de banca de inversion por cuenta de terceros (neto) 109,799

Montos contratados en instrumentos derivados 39,540 $295,725
OPERACIONES DE REPORTO

Titulos a recibir por reporto $199,028

(Menos) Acreedores por reporto 199,048 (20)
Deudores por reporto $41,559

(Menos) Titulos a entregar por reporto 41,602 (43)

TOTALES POR CUENTA PROPIA

$295,662

“El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formulé de conformidad con los Criterios de
Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisién Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el articulo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de
observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrandose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte del grupo financiero
que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El monto histérico del capital social

asciende a $ 1,765.

El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administracion bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Ing. Luis Pefia Kegel Ing.Sergio Garcia Robles Gil

Director General Director General de Planeacién y Finanzas

Para consultar informacién complementaria a este estado financiero dirigirse a:

www.banorte.com/informacion_financiera
www.cnbv.gob.mx/estadistica

C.P. Roméan Martinez Méndez Lic. Jorge Eduardo Vega Camargo C.P. Nora Elia Cant( Suérez
Director General de Auditoria Interna Director Ejecutivo de Contraloria Directora Ejecutiva de Contabilidad



