

<b>A C T I V O</b>		<b>P A S I V O Y C A P I T A L</b>	
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>\$39,234</b>	<b>CAPTACION</b>	
Títulos para negociar	\$6,334	Depósitos de exigibilidad inmediata	\$66,566
Títulos disponibles para la venta	243	Depósitos a plazo	
Títulos conservados a vencimiento	<u>12,337</u>	Público en general	\$48,558
	18,914	Mercado de dinero	<u>7,885</u>
			<u>56,443</u>
			\$123,009
<b>INVERSIONES EN VALORES</b>		<b>PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS</b>	
Títulos para negociar		De exigibilidad inmediata	\$2,319
Títulos disponibles para la venta		De corto plazo	9,095
Títulos conservados a vencimiento		De largo plazo	<u>11,458</u>
			<u>22,872</u>
<b>OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS</b>		<b>OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADAS</b>	
Saldos deudores en operaciones de reporto	93	Saldos acreedores en operaciones de reporto	\$156
		Operaciones con instrumentos financieros derivados	<u>8</u>
			164
<b>CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>		<b>OTRAS CUENTAS POR PAGAR</b>	
Créditos comerciales	\$48,858	ISR y PTU por pagar	\$950
Créditos a entidades financieras	1,802	Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	<u>9,465</u>
Créditos al consumo	13,159		10,415
Créditos a la vivienda	20,468		
Créditos a entidades gubernamentales	12,938		
Créditos al FOBAPROA o al IPAB	7,003		
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE</b>	<b>\$104,228</b>	<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION</b>	<b>4,577</b>
<b>CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>		<b>CREDITOS DIFERIDOS</b>	<b>47</b>
Créditos comerciales	\$654		
Créditos al consumo	363		
Créditos a la vivienda	761		
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA</b>	<b>\$1,778</b>	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>\$161,084</b>
<b>TOTAL CARTERA DE CREDITO</b>	<b>106,006</b>		
<b>(-) MENOS:</b>			
<b>ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS</b>	<b>2,855</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	
<b>CARTERA DE CREDITO (NETO)</b>	<b>103,151</b>	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	
<b>PORTAFOLIO DE ACTIVOS CREDITICIOS</b>	<b>1,778</b>	Capital social	\$5,667
<b>OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)</b>	<b>7,638</b>	Prima en venta de acciones	<u>1,684</u>
<b>BIENES ADJUDICADOS</b>	<b>409</b>		\$7,351
<b>INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)</b>	<b>5,610</b>	<b>CAPITAL GANADO</b>	
<b>INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES</b>	<b>2,080</b>	Reservas de capital	\$1,641
<b>IMPUUESTOS DIFERIDOS (NETO)</b>	<b>317</b>	Resultado de ejercicios anteriores	16,118
<b>OTROS ACTIVOS</b>		Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	(5,782)
Otros activos, cargos diferidos e intangibles	1,430	Resultado por tenencia de activos no monetarios	
		Por valuación de inversiones permanentes en acciones	(3,945)
		Resultado neto	<u>3,142</u>
			11,174
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>\$180,654</b>	<b>INTERES MINORITARIO AL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>1,045</b>
		<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>\$19,570</b>
		<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	<b>\$180,654</b>
<b>C U E N T A S D E O R D E N</b>			
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS</b>		<b>OPERACIONES POR CUENTA PROPIA</b>	
<b>CLIENTES CUENTAS CORRIENTES</b>		<b>CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS</b>	
Bancos de clientes	\$12	Avalos otorgados	\$59
Liquidación de operaciones de clientes	<u>(182)</u>	Aperturas de crédito irrevocables	1,874
	<u>(\$170)</u>	Bienes en fideicomiso o mandato	65,317
		Bienes en custodia o en administración	76,320
		Montos comprometidos en operaciones con el FOBAPROA o el IPAB	923
		Depositos de bienes	479
		Valores de la sociedad entregados en custodia	268
		Valores gubernamentales de la sociedad en custodia	1
		Otras obligaciones contingentes	1,145
		Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)	109,799
		Montos contratados en instrumentos derivados	<u>39,540</u>
			\$295,725
<b>VALORES DE CLIENTES</b>			
Valores de clientes recibidos en custodia	\$111,363		
<b>OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES</b>		<b>OPERACIONES DE REPORTO</b>	
Operaciones de reporto de clientes	\$33,048	Títulos a recibir por reporto	\$199,028
Fideicomisos administrados	<u>2,735</u>	(Menos) Acreedores por reporto	<u>199,048</u>
	\$35,783		(20)
		Deudores por reporto	\$41,559
		(Menos) Títulos a entregar por reporto	<u>41,602</u>
			(43)
<b>TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS</b>	<b>\$146,976</b>	<b>TOTALES POR CUENTA PROPIA</b>	<b>\$295,662</b>

“El presente balance general consolidado con los de las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Sociedades Controladoras de Grupos Financieros, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demás sociedades que forman parte del grupo financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables. El monto histórico del capital social asciende a \$ 1,765.

El presente balance general consolidado fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”